
Referat møde med Vækst Jammerbugt om virksomhedsbesøg i 
forbindelse med Fra Plan til Handling fredag den 23. januar 2015 
 
Tilstede: Anitta Olesen, Søren Westergaard, Flemming Jensen, Jesper Hansen 
 

1. Gennemgang af interviewovervejelser og  metodeudvikling hos de 5 
deltagende landmænd i projektet. 

 
Jesper gennemgår metodeudviklingen, hvor det handler om at få designet en dialog, der 
er mere facilliterende og spørgende, end den er myndighedsagtig. Der vises eksempler på 
brugen af værdikort etc. 
 
Sambesøg hos virksomheder med Vækst Jammerbugt vil ikke tage udgangspunkt i den 
fulde metode, men vil være et lavpraktisk virksomhedsbesøg, hvor Vækst kommer med 
deres normale åbne tilgang, og Jesper præsenterer kommunens værdier og planlægning i 
det åbne land og spørger ind til virksomhedens ønsker og udfordringer. 
 
Det er ikke nødvendigt, at virksomhederne har noget tilhørsforhold til landmændene i 
projektet, men det er ønskeligt virksomhederne ligger i nærheden, da det vil give synergi til 
andre dele af projektet Fra Plan til Handling i det åbne land. 
 

2. Diskussion af valg af virksomheder og omfang 
 
Det besluttes at finde én virksomhed i nærheden af hver landmand. Jespers liste over 
virksomheder suppleres med det virksomhedsudtræk, som Anitta har lavet. 
 
Der vælges som udgangspunkt 5 virksomheder til fælles besøg; 
 

 Iværsættere og fiskere fra Thorup Strand, Jesper og Bo Studsgaard Olsen, der vil 
åbne røgeri i Vester Thorup. Søren Andreasen er tovholder fra Vækst. 

 Inform Production, Gøttrup. Flemming er tovholder fra Vækst. Mia Glad Thomsen 
fra Inform kontaktes. OBS; det viser sige senere, at det er produktionschef Henrik 
Kam Kristensen, der skal kontaktes. tlf; 40271079 

 Bejstrup Maskinstation og Vognmand. Søren W er tovholder fra Vækst. Per Kold 
Kristiansen kontaktes.  

 Niels Alfred Larsens Smede- og Maskinværksted, Vester Hjermitslev. Søren W er 
tovholder fra Vækst. Niels Alfred Larsen kontaktes 

 Ingstrup Mejeri, Ingstrup. Flemming er tovholder fra Vækst. Søren Hansen fra 
mejeriet kantaktes. 

 
3. Praktisk gennemførsel af besøg 

 
Jesper tjekker kalendre og finder tre tidspunkter, som afstemmes med tovholderen. Derpå 
kontaktes virksomheden telefonisk for at aftale besøg. Inden besøget afholdes et formøde, 
hvor Jesper og tovholder afstemmer afviklingen af besøget. Mede hensyn til Jesper og Bo 
Olsen er det dog Søren A. fra Vækst, der tager stilling til, hvordan et besøg passer ind i 
den eksisterende rådgivning. 
 


